



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>15.190.500,00</b> | <b>10.633.331,42</b>          | <b>4.557.168,58</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 573.800,00           | 491.457,46                    | 82.342,54           |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 665.000,00           | 289.830,64                    | 375.169,36          |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 687.800,00           | 525.681,35                    | 162.118,65          |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 6.600,00             | 3.673,87                      | 2.926,13            |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 184.600,00           | 38.975,83                     | 145.624,17          |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 12.716.000,00        | 9.174.563,01                  | 3.541.436,99        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 356.700,00           | 109.149,26                    | 247.550,74          |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>1.753.000,00</b>  | <b>697.154,78</b>             | <b>1.055.845,22</b> |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 209.500,00           | 272.050,00                    | -62.550,00          |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.543.500,00         | 425.104,78                    | 1.118.395,22        |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-943.500,00</b>   | <b>-547.361,98</b>            | <b>-396.138,02</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -943.500,00          | -547.361,98                   | -396.138,02         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>16.000.000,00</b> | <b>10.783.124,22</b>          | <b>5.216.875,78</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>5.216.875,78</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>13.191.738,50</b> | <b>8.712.361,99</b>           | <b>4.479.376,51</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 6.426.492,04         | 4.729.572,70                  | 1.696.919,34        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 15.000,00            | 10.837,90                     | 4.162,10            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 6.750.246,46         | 3.971.951,39                  | 2.778.295,07        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>2.787.361,50</b>  | <b>1.472.637,22</b>           | <b>1.314.724,28</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 2.636.261,50         | 1.361.401,11                  | 1.274.860,39        |
| INVERSÕES FINANCEIRAS          | 1.100,00             | 0,00                          | 1.100,00            |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 150.000,00           | 111.236,11                    | 38.763,89           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>20.900,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>20.900,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 20.900,00            | 0,00                          | 20.900,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>16.000.000,00</b> | <b>10.184.999,21</b>          | <b>5.815.000,79</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>598.125,01</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>5.216.875,78</b> |